Nos Hermanus Pilgrim frater Ordinis Theutonicorum de Bobrowniki tociusque terre Dobrinensis advocatus¹ | et Troyanus heres in Ostrovite iudex Dobrinensis² omnibus et singulis ad quos presentes devenerint publice | profite-mur, quia cum nobilis viris Cunek heres de Lanszino³ ad nostram nostrorumque assessorum presenciam cir | cumspectum et honestum virum et dominum Thomam dictum Reszcowszki civem Nove Civitatis Thorun⁴ pro obligacionem quas in Lanszino ab Henrico de Hornstein⁵ resignatas habuit citavit ad terminos generales, tandem prefatus Thomas dictus Reszcowszki litteras heredum super predictas obligaciones in Lanszino⁶ et specialiter litteram iudicalem nobis presentavit, in qua clare apparvit, quia memoratus Henricus de Hornsteyn predictas obligaciones in Lanszino cum litteris super easdem confectam dedit et libere assignavit memorato Thome dicto Reszcowszki civi Thorunensi, nos vero visis litteris predictarum obligacionum et litteram iudicalem priusdicto Thome dicto Reszcowszki predictas obligaciones in Lanszino iuxta continenciam litterarum super eas confectarum adiudicavimus tenere in obligacione tali condicione imponita, quia ille vel illi an vel quibus ius competit reddimere predictas obligaciones potest, primo unam aut plures uno tempore reddimere obligaciones aut simul omnes, secundam hoc prout est aliqua in aliquibus pecuniis obligata. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Lipno ipso die Circumcisionis Domini in terminis generalibus sub anno Domini MCCCXC octavo, presentibus nobilibus viris dominis Andrea Dobrinensi⁷, Petro Rippinensi⁸ castellanis, Iwone marsalco⁹, Kanimiro venatore¹⁰, Nicolao subagaszone¹¹ Dobrinensibus et aliis fidedignis.

¹ Herman Pilgrim, *krzyżacki wójt dobrzyński (bobrownicki) 1393–1401 (Wykaz urzędów. Dostojnicy zakonu krzyżackiego w Prusach, opr. B. Jähnig, w: Państwo zakonu krzyżackiego w Prusach. Podziały administracyjne i kościelne w XIII–XV wieku, pod red. Z. H. Nowaka, Toruń 2000, s. 117).*

² Trojan z Ostrowitego h. Ogon, *sędzia ziemski dobrzyński 1393–1402 (1405), potem być może podsedek dobrzyński 1417–1426 i wojski dobrzyński 1434 (J. Bieniak, Elita, s. 36; Z. Lasocki, op. cit., s. 54, 135, 136).*

³ Konrad (Kunike, Kunek) Bugheim z Łążyna, wyst. 1389–1404 (B. Engel, *Die mittelalterlichen Siegel des Thorner Rathsarchiv mit besonderer Berücksichtigung des Ordenslandes*, Th. 2, s. 3; A. Gumowski, *op. cit.*, s. 44).

⁴ Bliżej nieznany.

⁵ Bliżej nieznany.

⁶ Łążyn, wieś w powiecie lipnowskim, parafia loco.

⁷ Andrzej z Woli h. Ogon, kasztelan dobrzyński 1367–1398 (J. Bieniak, *Elita*, s. 34).

⁸ Piotr Świnka ze Strzyg h. Świnka, chorąży dobrzyński 1371, kasztelan rypiński 1373–1398 (J. Bieniak, *Elita*, s. 44; B. Możejko, *op. cit.*, s. 87–103).

⁹ Iwon z Radomina, marszałek dobrzyński 1371–zm. po 1411 (J. Bieniak, *Elita*, s. 52–53).

¹⁰ Kanimir ze Ściborza, Zieleniewa h. Dołęga (?), podłowczy dobrzyński 1378–1379, łowczy dobrzyński 1382–1402, (J. Bieniak, *Dobrzyński wywód szlachectwa*, s. 450–451).

¹¹ Mikołaj z Olesna, podkoni dobrzyński 1393–1412, być może h. Luba (J. Bieniak, *Dobrzyński wywód szlachectwa*, s. 448–449).

Dokument 2

Lipno, 20 IX 1400

Wójt dobrzyński Herman Pilgrim i sędzia ziemski dobrzyński Trojan z Ostrowitego potwierdzają, że dziedzic Łążyna Janusz Wittram, sprzedał swoją część w Łążynie Maciejowi z Guntowa za 273 grzywny toruńskie.

Oryg.: AP Toruń, Dokumenty i listy, Katalog I, nr 372. Pergamin 293 × 200 + 39. Na odwrociu równoczesna notatka zapewne pisarza sądu dobrzyńskiego „Mathie de Lanszino” oraz inne nowożytne notatki archiwistów o treści i stara sygnatura archiwalna. Dwie pieczęcie przywieszzone na pergaminowych paskach: 1. wójta dobrzyńskiego Hermana Pilgrima, opis jak wyżej, słabiej zachowana; 2. sędziego ziemskiego dobrzyńskiego Trojana z Ostrowitego (średnica 28 mm) z herbem Ogon i napisem otokowym S' TROIAN DE KICOL (por. B. Engel, *Die mittelalterlichen Siegel der Fürsten, der Gesitlichkeit und des polnischen Adels im Thorner Rathsarchiv*, *Abhandlungen zur Landeskunde der Provinz Westpreussen*, H. 11, 1902, s. 16; J. Bieniak, *Elita*, s. 36).

Reg.: A. Radziwiński, J. Tandecki, *Katalog dokumentów i listów krzyżackich Archiwum Państwowego w Toruniu*, t. 1, Warszawa 1994, nr 84.

Uwaga: Tekst dokumentu wydany wedle zasad zawartych w A. Wolff, *Projekt instrukcji wydawniczej dla pisanych źródeł historycznych do połowy XVI wieku*, *SŻ*, t. 1, 1957.

Nos Hermanus Pilgrim frater Ordinis Sancte Marie Hospitaleri Jerosolomitani tocusque | terre Dobrinensis advocatus¹ et Troyanus heres in Ostrowite iudex Dobrinensis² omnibus et singulis | presentibus et futuris et ad quos devenerint publice profiteamur, quia veniens ad nostram nostrorumque assessorum | presenciam nobilis vir Janussius dictus Wetram heres de Lanszino Nemeccszke³ non compulsus nec coactus, sed ipsius sponatanea et libera voluntate porcionem suam propriam prius dicte hereditatis Lanszino Nemeccszke⁴, campis, silvis, pascuis, aquis aquorumque decursibus aliisque omnibus et singulis fructibus ad predictam ipsius porcionem spectantibus ibidem in Lanszino cum omni iure et dominio prout solus ipsam tenuit et possedit, nichil iuris seu proprietatis pro se [et^a] suis liberis resignando, Mathie de Gunthowo⁵ et ipsius liberis pro ducentis et septuaginta et tribus marcis Thorunensibus imperpetuum vendidisse recognovit et coram nobis nostrosque assessoribus imperpetuum contulit et resignavit memorato Mathie et ipsius successoribus perpetuis temporibus tenere et pacifice possidere cum omni proprietate predictam porcionem ibidem in Lanszino Nemeccszke vendendi, donandi et commutandi prout priusdicto Mathie et ipsius successoribus videbitur expedire, insuper memoratus Janussius dictus Wetram pro predicta porcione sic vendita priusdictum Mathiam intercedere promisit per spacium trium annorum iuxta consuetudinem terrestrem. In huius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum in Lyppno feria secunda in vigilia beati Mathei Apostoli et Ewangeliste sub anno nativitate Domini MCCCC, presentibus nobilis viris, dominis: Nicolao de Macowcz castellano Slanensi⁶, Beslone de Szareczewo subiudice⁷, Nicolao de Trutowo vexillifero Dobrinensibus⁸, Nicolao de Oleszno subagazone⁹, Nicolao de Clonowo¹⁰ et Tycza de Kaweczino¹¹ heredibus et aliis fidedignis.